



深圳市恒昇会计师事务所（普通合伙）

关于

珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目

收益与融资自求平衡测算评价报告



深圳市恒昇会计师事务所（普通合伙）

SHENZHEN HENGSHENG CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS

地址：深圳市宝安区新安街道兴东社区 67 区留芳路 2 号凌云研发楼 401

电话：0755-27220563

深恒昇专评价字[2025]第 E0124 号

鹤山市财政局：

我们接受鹤山市财政局委托，对珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目收益与融资自求平衡情况进行评价并出具专项评价报告。

我们的审核依据是《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3111 号—预测性财务信息的审核》。相关单位对本期债券项目收益预测及其所依据的各项假设负责。这些假设已在具体预测说明中披露。

根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该项目收益预测是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照项目收益及现金流入预测编制基础的规定进行了列报。

我们提醒信息使用者注意：由于相关项目尚处于建设或暂未开工阶段，在编制收益与融资自求平衡测算评价报告时运用假设性预测，包括有关项目自身收益在债券存续期内的推测性假设，而这些事项和行动预期在债券存续期内未必发生。即使在推测性假设中所涉及的事项发生，但由于预期事项通常并非如预期所发生，并且变动可能重大，因此实际结果仍然可能与预测财务信息存在差异。本评价报告出具的意见，是对项目预测数据进行的合理性、有效性的评价，并非对预测数据承担保证责任。

经专项审核，我们认为，本期债券项目收益预测及其所依据的各项假设前提下，本次评价的本期债券项目预期收益对应的政府性基金收入或专项收入能够合理保障偿还融资本金和利息，实现项目收益和融资自求平衡。

总体评价结果如下：



一、项目基本情况

1. 项目组织实施机构

根据珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目可行性研究报告的批复可知，该项目实施单位为鹤山盛汇投资有限公司。

2. 项目情况

项目名称	珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目
项目总投资金额（万元）	63,205.15
项目建设内容	<p>（一）珠西物流园桃源河畔生活配套项目：项目规划总用地面积 30075 平方米，总建筑面积约 74768 平方米，新建 2 幢生活配套楼、4 幢宿舍，以及开关房、物业管理用房、垃圾收集站等公共配套设施，设地下车库停车位 228 个、地面停车位 294 个。</p> <p>（二）陆港大道、汇通路道路拓宽工程：陆港大道北段全长 1.38 千米、汇通路 A 段长 1.13 千米，双向扩宽 31 米；汇通路 B 段长 0.67 千米，双向扩宽 7 米。</p>
项目计划建设工期	2025 年 4 月- 2027 年 12 月
项目获批情况	<p>2025 年 3 月 25 日，取得鹤山市发展和改革局出具《关于珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目可行性研究报告的批复》（鹤发改资〔2025〕33 号），同意项目实施。</p> <p>2025 年 7 月 3 日，取得鹤山市发展和改革局出具《关于珠西物流园桃源河畔生活配套项目概算的批复》（鹤发改资〔2025〕99 号），同意项目实施。</p>

二、应付本息情况

1. 存量债券资金列式

珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目，以前年度未安排专项债券资金。

2. 还本付息测算

本年度计划融资金额为 50,564.00 万元（其中 2025 年 8 月发行 1,000.00 万元，用于项目资本金 1,000.00 万元，发行期限十五年，每半年支付利息，第



十五年末偿还本金)。期限为三十年, 假设融资利率 2.51%, 每半年支付利息,
第三十年末偿还本金, 应还本付息情况如下:

项目还本付息测算汇总表

金额单位: 人民币万元

年度	期初本金金额	本期偿还本金	期末本金余额	融资利率	应付利息	还本付息合计
市场化融资	7,000.00	7,000.00		2.62%	2,113.31	9,113.31
第一年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第二年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第三年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第四年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第五年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第六年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第七年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第八年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第九年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第十年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第十一年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第十二年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第十三年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第十四年	50,564.00		50,564.00	2.51%	1,269.16	1,269.16
第十五年	50,564.00	1,000.00	49,564.00	2.51%	1,269.16	2,269.16
第十六年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第十七年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第十八年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第十九年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十一年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十二年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十三年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十四年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十五年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十六年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十七年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十八年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第二十九年	49,564.00		49,564.00	2.51%	1,244.06	1,244.06
第三十年	49,564.00	49,564.00		2.51%	1,244.06	50,808.06
合计		57,564.00			39,811.50	97,375.50

注：本项目拟向银行贷款 7000 万元，分别于建设期内各借贷 3500 万元，期限为 25 年，本项目享受政策性贷款贴息，贷款利息按季度支付，贷款实际年利率暂按 2.62% 计取。贷款从建设期第一年开始，建设期内只付息不还本金，本息从经营期第一年开始分 23 年以等额还本利息照付方式偿还。

3. 本次融资前，项目未发生融资行为，未产生相关融资成本。

三、项目收益与融资平衡情况

（一）项目收益及现金流入预测编制基础

为满足鹤山市市政建设需求，推进鹤山市经济发展，完善鹤山市基础配套设施。鉴于在建项目预计运营收益对应的政府性基金收入或专项收入均划入财政资金，由财政统筹使用，实现珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目自身收益与融资进行自求平衡。

（二）项目自身营运收益

1. 基本假设条件及依据

（1）国家及地方的法律法规、监管、财政、经济状况或是国家宏观政策无重大变化；

（2）国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平等无重大变化；

（3）对发行人有影响的法律法规无重大变化；

（4）发行人制定的项目运营计划、可返还政府收益等能够顺利执行；

（5）项目营运收费价格在正常范围内变动；

（6）无其他人力不可抗拒及预见因素对发行人造成的重大不利影响。

（三）项目自身产生的净现金流入

1. 收入预测

根据广东伟信工程项目管理有限公司于 2024 年 4 月编制的珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目可行性研究报告中可知该项目建成正式运营后主要收入包括宿舍租金、宿舍管理费、生活配套租金、生活配套管理费、停车场收入、充电桩租用停车位收入、光伏发电租用屋面收入和广告位收入。

1、宿舍、生活配套租金收入

根据前文分析论述，采取稳健性原则，设定本地块开发后的宿舍租赁初始价为 25 元/㎡·月，每三年增幅 10%，宿舍管理费为 1.8 元/㎡·月，宿舍租赁总数



量为 51952m²；生活配套租赁初始价为 300 元/m²·月，每三年增幅 10%，生活配套管理费为 2.5 元/m²·月，生活配套用房总租赁数量为 14146m²。

宿舍、生活配套年经营租赁收入表

序号	项目名称	数量 (m ²)	单价 (元/m ² ·月)	年收入 (万元)	备注
1	宿舍	51952	25	1324.78	85%租住率
2	宿舍管理费	51952	1.8	95.38	
3	生活配套	14146	300	3564.79	70%租用率
4	生活配套管理费	14146	2.5	29.71	

2、停车场收入

项目停车位共 522 个，其中暂以总数量的一半约 276 个提供给宿舍租用，租金按 350 元/个·月考虑，剩余的 276 个停车位对外开放，实行分时段收费，过夜车辆按 12 元/个·晚考虑，白天车位按 1.5 小时周转一次，停车前半小时免费，停车收费按 3 元/小时考虑，每三年增幅 10%。

宿舍租用停车位年经营收入表

车位使用性质	车位数 (个)	月租 (元/个·月)	年收入 (万元)
宿舍租用	276	350	115.92

对外开放停车位年经营收入表

车位使用性质	车位数 (个)	使用率	时间段	周转次数	收费 (元)	天数	年收入 (万元)
对外开放	276	0.3	0-6 时	1	12	365	36.27
		0.7	6-24 时	13	3	365	267.97

因此，项目全年的停车场收入合计为 420.15 万元。

3、充电桩租用停车位收入

预留充电桩位暂按停车位的 20%考虑共 105 个，以 250 元/个·月租金提供给充电桩运营商使用，每三年增幅 10%。

4、光伏发电租用屋面收入

为增加经营收入，可出租建筑物屋面约 7868m²给光伏发电运营商使用，以租金 2 元/m²·月考虑，每五年增幅 10%。

5、广告位收入

项目建设完成后，每年估计可约有 50 万元的广告位收入，每五年增幅 10%。



收入测算明细表

金额单位:人民币万元

年度	宿舍租金	宿舍管理费	生活配套租金	生活配套管理费	停车场收入	充电桩租用停车位收入	光伏发电租用屋面收入	广告位收入	合计
第一年									0.00
第二年									0.00
第三年									0.00
第四年	1,324.78	95.38	3,564.79	29.71	420.15	31.50	16.99	50.00	5,533.30
第五年	1,324.78	95.38	3,564.79	29.71	420.15	31.50	16.99	50.00	5,533.30
第六年	1,324.78	95.38	3,564.79	29.71	420.15	31.50	16.99	50.00	5,533.30
第七年	1,457.26	104.92	3,921.27	32.68	462.17	34.65	16.99	50.00	6,079.93
第八年	1,457.26	104.92	3,921.27	32.68	462.17	34.65	16.99	50.00	6,079.93
第九年	1,457.26	104.92	3,921.27	32.68	462.17	34.65	18.69	55.00	6,086.63
第十年	1,602.98	115.41	4,313.40	35.95	508.38	38.12	18.69	55.00	6,687.92
第十一年	1,602.98	115.41	4,313.40	35.95	508.38	38.12	18.69	55.00	6,687.92
第十二年	1,602.98	115.41	4,313.40	35.95	508.38	38.12	18.69	55.00	6,687.92
第十三年	1,763.28	126.95	4,744.74	39.54	559.22	41.93	18.69	55.00	7,349.35
第十四年	1,763.28	126.95	4,744.74	39.54	559.22	41.93	20.56	60.50	7,356.72
第十五年	1,763.28	126.95	4,744.74	39.54	559.22	41.93	20.56	60.50	7,356.72
第十六年	1,939.61	139.65	5,219.21	43.50	615.14	46.12	20.56	60.50	8,084.28
第十七年	1,939.61	139.65	5,219.21	43.50	615.14	46.12	20.56	60.50	8,084.28



年度	宿舍租金	宿舍管理费	生活配套租金	生活配套管理费	停车场收入	充电桩租用停车位收入	光伏发电租用屋面收入	广告位收入	合计
第十八年	1,939.61	139.65	5,219.21	43.50	615.14	46.12	20.56	60.50	8,084.28
第十九年	2,133.57	153.61	5,741.13	47.85	676.66	50.73	22.61	66.55	8,892.71
第二十年	2,133.57	153.61	5,741.13	47.85	676.66	50.73	22.61	66.55	8,892.71
第二十一年	2,133.57	153.61	5,741.13	47.85	676.66	50.73	22.61	66.55	8,892.71
第二十二年	2,346.93	168.97	6,315.24	52.63	744.32	55.80	22.61	66.55	9,773.07
第二十三年	2,346.93	168.97	6,315.24	52.63	744.32	55.80	22.61	66.55	9,773.07
第二十四年	2,346.93	168.97	6,315.24	52.63	744.32	55.80	24.88	73.21	9,781.98
第二十五年	2,581.62	185.87	6,946.77	57.90	818.75	61.38	24.88	73.21	10,750.37
第二十六年	2,581.62	185.87	6,946.77	57.90	818.75	61.38	24.88	73.21	10,750.37
第二十七年	2,581.62	185.87	6,946.77	57.90	818.75	61.38	24.88	73.21	10,750.37
第二十八年	2,839.78	204.46	7,641.44	63.69	900.63	67.52	24.88	73.21	11,815.60
第二十九年	2,839.78	204.46	7,641.44	63.69	900.63	67.52	27.36	80.53	11,825.41
第三十年	2,839.78	204.46	7,641.44	63.69	900.63	67.52	27.36	80.53	11,825.41
合计	53,969.46	3,885.63	145,223.95	1,210.34	17,116.25	1,283.26	573.35	1,687.33	224,949.57



2. 成本预测

根据广东伟信工程项目管理有限公司于2024年4月编制的珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目可行性研究报告中可知该项目建成正式运营后主要支出包括物业团队工资及福利、管理费用、维护费用以及大修费。建设成本根据投资估算，按照项目建设总投资列入。物业团队工资及福利按第一年166.00万元计取。管理费用第一年55.33万元计取。维护费用第一年110.67万元计取。大修费约10年大修一次，按维护费的10倍计。

成本测算明细表

金额单位：人民币万元

年度	物业团队工资及福利	管理费用	维护费用	大修费	合计
第一年					
第二年					
第三年					
第四年	166.00	55.33	110.67		332.00
第五年	166.00	55.33	110.67		332.00
第六年	166.00	55.33	110.67		332.00
第七年	182.40	60.80	121.60		364.80
第八年	182.40	60.80	121.60		364.80
第九年	182.60	60.87	121.73		365.20
第十年	200.64	66.88	133.76		401.28
第十一年	200.64	66.88	133.76		401.28
第十二年	200.64	66.88	133.76		401.28
第十三年	220.48	73.49	146.99	1,469.87	1,910.83
第十四年	220.70	73.57	147.13		441.40
第十五年	220.70	73.57	147.13		441.40
第十六年	242.53	80.84	161.69		485.06
第十七年	242.53	80.84	161.69		485.06
第十八年	242.53	80.84	161.69		485.06
第十九年	266.78	88.93	177.85		533.56
第二十年	266.78	88.93	177.85		533.56
第二十一年	266.78	88.93	177.85		533.56
第二十二年	293.19	97.73	195.46		586.38
第二十三年	293.19	97.73	195.46	1,954.61	2,541.00
第二十四年	293.46	97.82	195.64		586.92
第二十五年	322.51	107.50	215.01		645.02



年度	物业团队工资及福利	管理费用	维护费用	大修费	合计
第二十六年	322.51	107.50	215.01		645.02
第二十七年	322.51	107.50	215.01		645.02
第二十八年	354.47	118.16	236.31		708.94
第二十九年	354.76	118.25	236.51		709.52
第三十年	354.76	118.25	236.51		709.52
合计	6,748.49	2,249.50	4,498.99	3,424.48	16,921.46

3. 项目自身资金平衡相关收益情况

根据上述测算,珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目在债券存续期内的项目营运净收益为 208,028.11 万元。

金额单位:人民币万元

年度	项目运营收入	项目运营成本支出	项目净收益
第一年			
第二年			
第三年			
第四年	5,533.30	332.00	5,201.30
第五年	5,533.30	332.00	5,201.30
第六年	5,533.30	332.00	5,201.30
第七年	6,079.93	364.80	5,715.14
第八年	6,079.93	364.80	5,715.14
第九年	6,086.63	365.20	5,721.43
第十年	6,687.92	401.28	6,286.65
第十一年	6,687.92	401.28	6,286.65
第十二年	6,687.92	401.28	6,286.65
第十三年	7,349.35	1,910.83	5,438.52
第十四年	7,356.72	441.40	6,915.31
第十五年	7,356.72	441.40	6,915.31
第十六年	8,084.28	485.06	7,599.23
第十七年	8,084.28	485.06	7,599.23
第十八年	8,084.28	485.06	7,599.23
第十九年	8,892.71	533.56	8,359.15
第二十年	8,892.71	533.56	8,359.15
第二十一年	8,892.71	533.56	8,359.15



年度	项目运营收入	项目运营成本支出	项目净收益
第二十二年	9,773.07	586.38	9,186.68
第二十三年	9,773.07	2,541.00	7,232.07
第二十四年	9,781.98	586.92	9,195.06
第二十五年	10,750.37	645.02	10,105.35
第二十六年	10,750.37	645.02	10,105.35
第二十七年	10,750.37	645.02	10,105.35
第二十八年	11,815.60	708.94	11,106.66
第二十九年	11,825.41	709.52	11,115.88
第三十年	11,825.41	709.52	11,115.88
合计	224,949.57	16,921.46	208,028.11

4. 项目现金流测算表

融资项目运营期内项目现金流测算表

金额单位:人民币万元

年度	项目现金流入	项目现金流出		净现金流量	累计现金流量
	运营收入	年度付本息	年度运营成本支出		
第一年	0.00	1,269.16	0.00	-1,269.16	-1,269.16
第二年	0.00	1,269.16	0.00	-1,269.16	-2,538.31
第三年	0.00	1,269.16	0.00	-1,269.16	-3,807.47
第四年	5,533.30	1,269.16	332.00	3,932.15	124.68
第五年	5,533.30	1,269.16	332.00	3,932.15	4,056.82
第六年	5,533.30	1,269.16	332.00	3,932.15	7,988.97
第七年	6,079.93	1,269.16	364.80	4,445.98	12,434.95
第八年	6,079.93	1,269.16	364.80	4,445.98	16,880.93
第九年	6,086.63	1,269.16	365.20	4,452.28	21,333.20
第十年	6,687.92	1,269.16	401.28	5,017.49	26,350.69
第十一年	6,687.92	1,269.16	401.28	5,017.49	31,368.19
第十二年	6,687.92	1,269.16	401.28	5,017.49	36,385.68
第十三年	7,349.35	1,269.16	1,910.83	4,169.36	40,555.04
第十四年	7,356.72	1,269.16	441.40	5,646.16	46,201.20
第十五年	7,356.72	2,269.16	441.40	4,646.16	50,847.35
第十六年	8,084.28	1,244.06	485.06	6,355.17	57,202.52
第十七年	8,084.28	1,244.06	485.06	6,355.17	63,557.69
第十八年	8,084.28	1,244.06	485.06	6,355.17	69,912.86
第十九年	8,892.71	1,244.06	533.56	7,115.09	77,027.95
第二十年	8,892.71	1,244.06	533.56	7,115.09	84,143.04
第二十一年	8,892.71	1,244.06	533.56	7,115.09	91,258.13



第二十二年	9,773.07	1,244.06	586.38	7,942.62	99,200.76
第二十三年	9,773.07	1,244.06	2,541.00	5,988.01	105,188.77
第二十四年	9,781.98	1,244.06	586.92	7,951.01	113,139.78
第二十五年	10,750.37	1,244.06	645.02	8,861.29	122,001.07
第二十六年	10,750.37	1,244.06	645.02	8,861.29	130,862.36
第二十七年	10,750.37	1,244.06	645.02	8,861.29	139,723.66
第二十八年	11,815.60	1,244.06	708.94	9,862.61	149,586.27
第二十九年	11,825.41	1,244.06	709.52	9,871.83	159,458.09
第三十年	11,825.41	59,921.37	709.52	-48,805.48	110,652.61
合计	224,949.57	97,375.50	16,921.46	110,652.61	110,652.61

(四) 预期项目自身收益形成的政府性基金收入或专项收入偿还融资本金和利息情况

本融资项目收益为项目自身营运产生的现金流入,项目营运前需支付的融资利息由项目建设资金支付,预期自融资开始日至融资结束日内,项目产生的政府性基金收入或专项收入用于偿还融资本息的情况如下。

按项目自身收益的 100%比例计算收益的情况下的本息覆盖倍数

金额单位:人民币万元

年度	项目融资本息偿付金额			债券存续期间各年度运营收益	备注
	本金	利息	本息合计		
市场化融资	7,000.00	2,113.31	9,113.31		已融资本金处为该项目在本次债券存续期内偿还本金汇总金额
第一年		1,269.16	1,269.16	0.00	
第二年		1,269.16	1,269.16	0.00	
第三年		1,269.16	1,269.16	0.00	
第四年		1,269.16	1,269.16	5,201.30	
第五年		1,269.16	1,269.16	5,201.30	
第六年		1,269.16	1,269.16	5,201.30	
第七年		1,269.16	1,269.16	5,715.14	
第八年		1,269.16	1,269.16	5,715.14	
第九年		1,269.16	1,269.16	5,721.43	
第十年		1,269.16	1,269.16	6,286.65	
第十一年		1,269.16	1,269.16	6,286.65	
第十二年		1,269.16	1,269.16	6,286.65	
第十三年		1,269.16	1,269.16	5,438.52	



第十四年		1,269.16	1,269.16	6,915.31	
第十五年	1,000.00	1,269.16	2,269.16	6,915.31	
第十六年		1,244.06	1,244.06	7,599.23	
第十七年		1,244.06	1,244.06	7,599.23	
第十八年		1,244.06	1,244.06	7,599.23	
第十九年		1,244.06	1,244.06	8,359.15	
第二十年		1,244.06	1,244.06	8,359.15	
第二十一年		1,244.06	1,244.06	8,359.15	
第二十二年		1,244.06	1,244.06	9,186.68	
第二十三年		1,244.06	1,244.06	7,232.07	
第二十四年		1,244.06	1,244.06	9,195.06	
第二十五年		1,244.06	1,244.06	10,105.35	
第二十六年		1,244.06	1,244.06	10,105.35	
第二十七年		1,244.06	1,244.06	10,105.35	
第二十八年		1,244.06	1,244.06	11,106.66	
第二十九年		1,244.06	1,244.06	11,115.88	
第三十年	49,564.00	1,244.06	50,808.06	11,115.88	
合计	57,564.00	39,811.50	97,375.50	208,028.11	
本息覆盖倍数	2.14				

(五) 风险分析

依据当前的市场状况及数据,对未来的收益及现金流进行预测,存在较大的不确定性。在诸多不确定性因素中,未来项目自身收益的变动对本项目的影响最为重要。本着保守性原则,下面对项目自身收益向下波动进行敏感性分析。

按项目自身收益的 90%计算收益情况下的本息覆盖倍数

金额单位:人民币万元

年度	项目融资本息偿付金额			债券存续期间各年度运营收益	备注
	本金	利息	本息合计		
市场化融资	7,000.00	2,113.31	9,113.31		已融资本金处为该项目在本次债券存续期内偿还本金汇总金额
第一年		1,269.16	1,269.16	0.00	
第二年		1,269.16	1,269.16	0.00	
第三年		1,269.16	1,269.16	0.00	
第四年		1,269.16	1,269.16	4,681.17	
第五年		1,269.16	1,269.16	4,681.17	



第六年		1,269.16	1,269.16	4,681.17	
第七年		1,269.16	1,269.16	5,143.62	
第八年		1,269.16	1,269.16	5,143.62	
第九年		1,269.16	1,269.16	5,149.29	
第十年		1,269.16	1,269.16	5,657.98	
第十一年		1,269.16	1,269.16	5,657.98	
第十二年		1,269.16	1,269.16	5,657.98	
第十三年		1,269.16	1,269.16	4,894.67	
第十四年		1,269.16	1,269.16	6,223.78	
第十五年	1,000.00	1,269.16	2,269.16	6,223.78	
第十六年		1,244.06	1,244.06	6,839.30	
第十七年		1,244.06	1,244.06	6,839.30	
第十八年		1,244.06	1,244.06	6,839.30	
第十九年		1,244.06	1,244.06	7,523.23	
第二十年		1,244.06	1,244.06	7,523.23	
第二十一年		1,244.06	1,244.06	7,523.23	
第二十二年		1,244.06	1,244.06	8,268.01	
第二十三年		1,244.06	1,244.06	6,508.86	
第二十四年		1,244.06	1,244.06	8,275.56	
第二十五年		1,244.06	1,244.06	9,094.81	
第二十六年		1,244.06	1,244.06	9,094.81	
第二十七年		1,244.06	1,244.06	9,094.81	
第二十八年		1,244.06	1,244.06	9,996.00	
第二十九年		1,244.06	1,244.06	10,004.30	
第三十年	49,564.00	1,244.06	50,808.06	10,004.30	
合计	57,564.00	39,811.50	97,375.50	187,225.30	
本息覆盖倍数	1.93				

按项目自身收益的80%计算收益情况下的本息覆盖倍数

金额单位:人民币万元

年度	项目融资本息偿付金额			债券存续期间各年度运营收益	备注
	本金	利息	本息合计		
市场化融资	7,000.00	2,113.31	9,113.31		已融资本金处为该项目在本次债券存续期内偿还本金汇总金额
第一年		1,269.16	1,269.16	0.00	
第二年		1,269.16	1,269.16	0.00	
第三年		1,269.16	1,269.16	0.00	
第四年		1,269.16	1,269.16	4,161.04	
第五年		1,269.16	1,269.16	4,161.04	



第六年		1,269.16	1,269.16	4,161.04	
第七年		1,269.16	1,269.16	4,572.11	
第八年		1,269.16	1,269.16	4,572.11	
第九年		1,269.16	1,269.16	4,577.15	
第十年		1,269.16	1,269.16	5,029.32	
第十一年		1,269.16	1,269.16	5,029.32	
第十二年		1,269.16	1,269.16	5,029.32	
第十三年		1,269.16	1,269.16	4,350.81	
第十四年		1,269.16	1,269.16	5,532.25	
第十五年	1,000.00	1,269.16	2,269.16	5,532.25	
第十六年		1,244.06	1,244.06	6,079.38	
第十七年		1,244.06	1,244.06	6,079.38	
第十八年		1,244.06	1,244.06	6,079.38	
第十九年		1,244.06	1,244.06	6,687.32	
第二十年		1,244.06	1,244.06	6,687.32	
第二十一年		1,244.06	1,244.06	6,687.32	
第二十二年		1,244.06	1,244.06	7,349.35	
第二十三年		1,244.06	1,244.06	5,785.65	
第二十四年		1,244.06	1,244.06	7,356.05	
第二十五年		1,244.06	1,244.06	8,084.28	
第二十六年		1,244.06	1,244.06	8,084.28	
第二十七年		1,244.06	1,244.06	8,084.28	
第二十八年		1,244.06	1,244.06	8,885.33	
第二十九年		1,244.06	1,244.06	8,892.71	
第三十年	49,564.00	1,244.06	50,808.06	8,892.71	
合计	57,564.00	39,811.50	97,375.50	166,422.49	
本息覆盖倍数	1.71				

经测算：按项目自身收益的 90% 计算的情况下，本息覆盖倍数为 1.93；按项目自身收益的 80% 计算的情况下，本息覆盖倍数为 1.71。因此，本项目具有较强的抗风险能力。

（六）总体评价

综上所述，在珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目营运收益预测及其所依据的各项假设前提下，本次评价的珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目在项目预计自身收益 100%、90%、80% 实现的情况下，预期珠西物流园桃源河畔基础设施建设项目自身收益对应的政府性基金收入或专项收入能够合理保障偿还融资本金和利息，实现项目收益和融资自求平衡。

四、潜在影响项目收益和融资平衡结构的风险及控制措施

（一）市场风险及控制措施

（1）主要风险分析：在专项债券存续期内，国际、国内宏观经济环境的变化，国家经济政策变动等因素会引起债务资本市场利率的波动，市场利率波动将会对本项目的财务成本产生一定影响，进而影响项目投资收益的平衡。

（2）风险控制措施：要求项目单位合理安排债券发行金额和债券期限，做好债券的期限配比、还款计划和资金准备，密切关注宏观经济市场，降低财务成本，保证项目收益与融资平衡。

（二）财务风险及控制措施

（1）风险分析：本项目建设过程中，施工所需的原材料价格受市场因素影响而显著上涨，将导致施工成本增加、财务负担加重，进而影响项目建设进度，以及项目建设期内专项债券的利息兑付，因此面临一定的财务风险。

（2）风险控制措施：《项目可行性研究报告》中在测算项目总投资时已经考虑相关风险。同时，在项目建设过程中，加强项目施工预算管理、招标及合同管理，尽可能控制建设成本。如在项目建设过程中由于建设成本增加，导致财务风险出现，专项债券发行人将通过统筹安排积极筹措其他资金，以调整增加对应项目资本金的方式，确保项目顺利建设以及项目建设期内所发专项债券利息的全额兑付。

（三）管理风险及控制措施

（1）风险分析：在实施过程中设计方案的变化、项目管理单位的组织管理水平、项目施工单位的施工技术及管理水平、可能发生的突发性工程事故等因素，会对项目建设产生一定的不确定性。

（2）风险控制措施：项目管理单位严格按照要求做好设计、勘察工作，选择具有较高技术与管理水平的承建商，督促施工队伍积极学习和引进先进、可靠、安全的施工技术和装备，加强施工安全管理，保证项目工期和质量。

（四）政策风险及控制措施

（1）风险分析：地方政府发行的专项债券，如果国家针对专项债券发行政策进行调整，可能导致后续债券发行难以实现，进而影响项目后续建设。

(2) 风险控制措施：本次债券发行是依据《国务院关于加强地方政府性债务管理的意见》（国发〔2014〕43号）、《财政部关于试点发展项目收益与融资自求平衡的地方政府专项债券品种的通知》（财预〔2017〕89号）、《国务院办公厅关于保持基础设施领域补短板力度指导意见》（国办发〔2018〕101号）、中共中央办公厅国务院办公厅印发《关于做好地方政府专项债券发行及项目配套融资工作的通知》（厅字〔2019〕33号）等政策文件要求实施的，国家相关政策变化可能性较小。同时，如遇国家政策调整，专项债券发行人将根据调整后的国家政策，积极统筹安排地方专项资金，多渠道筹措项目建设后续资金，确保发行债券建设的项目按期完工，并顺利投入运营。

五、本报告使用范围

本专项评价报告仅供委托方和政府有关部门对委托人申请发行 2025 年广东省政府地方专项债券时参考使用，不得用于本报告所限定范围以外的其他用途，委托方及相关当事人因使用报告不当造成的后果，与执行本专项审核评价业务的注册会计师及所在会计师事务所无关。

(以下无正文)



中国·深圳

中国注册会计师：

中国注册会计师：

2025 年 8 月 8 日



证书序号: 0021207

说明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批, 准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的, 应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止或执业许可注销的, 应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



会计师事务所 执业证书

名称: 深圳市恒昇会计师事务所(普通合伙)

首席合伙人: 李建均

主任会计师:

经营场所: 深圳市宝安区新安街道兴东社区67区留芳路2号凌云研发楼401

组织形式: 普通合伙

执业证书编号: 47470338

批准执业文号: 深财会(2021)2号

批准执业日期: 2021年1月13日

发证机关: 深圳市财政局

2024年1月29日

中华人民共和国财政部制





营业执照

(副本)

统一社会信用代码
91440300MA5GDUGR6Q



名称 深圳市恒昇会计师事务所（普通合伙）

类型 普通合伙

执行事务合伙人 李建均

成立日期 2020年09月29日

主要经营场所 深圳市宝安区新安街道兴东社区67区留芳路2号凌云研发楼401



重要提示

- 商事主体的经营范围由章程确定。经营范围中属于法律、法规规定应当经批准的项目，取得许可审批文件后方可开展相关经营活动。
- 商事主体经营范围和许可审批项目等有关企业信用事项及年报信息和其他信用信息，请登录左下角的国家企业信用信息公示系统或扫描右上方的二维码查询。
- 各类商事主体每年须于成立周年之日起两个月内，向商事登记机关提交上一自然年度的年度报告。企业应当按照《企业信息公示暂行条例》第十条的规定向社会公示企业信息。

登记机关

